
区分 前年度末残高
(A)

本年度増加額
(B)

本年度減少額
(C)

本年度末残高
(A)+(B)-(C)

(D)

本年度末
減価償却累計額

(E)

本年度償却額
(F)

差引本年度末残高
(D)-(E)

(G)

固定資産 1,754,818,231 36,252,921 1 1,791,071,151 1,295,101,667 55,975,457 495,969,484

　有形固定資産 1,754,818,231 36,252,921 1 1,791,071,151 1,295,101,667 55,975,457 495,969,484

　　事業用資産 872,306,206 0 0 872,306,206 489,949,082 14,869,347 382,357,124

　　　土地 0 0 0 0 0 0 0

　　　立木竹 0 0 0 0 0 0 0

　　　建物 822,946,206 0 0 822,946,206 462,307,482 13,882,147 360,638,724

　　　工作物 49,360,000 0 0 49,360,000 27,641,600 987,200 21,718,400

　　　船舶 0 0 0 0 0 0 0

　　　浮標等 0 0 0 0 0 0 0

　　　航空機 0 0 0 0 0 0 0

　　　その他 0 0 0 0 0 0 0

　　　建設仮勘定 0 0 0 0 0 0 0

　　インフラ資産 0 0 0 0 0 0 0

　　　土地 0 0 0 0 0 0 0

　　　建物 0 0 0 0 0 0 0

　　　工作物 0 0 0 0 0 0 0

　　　その他 0 0 0 0 0 0 0

　　　建設仮勘定 0 0 0 0 0 0 0

　　物品 882,512,025 36,252,921 1 918,764,945 805,152,585 41,106,110 113,612,360

　　　物品 882,512,025 36,252,921 1 918,764,945 805,152,585 41,106,110 113,612,360

　　　美術品 0 0 0 0 0 0 0

　無形固定資産 0 0 0 0 0 0 0

　　ソフトウェア 0 0 0 0 0 0 0

　　その他 0 0 0 0 0 0 0

　投資その他の資産 0 0 0 0 0 0 0

　　投資及び出資金 0 0 0 0 0 0 0

　　　有価証券 0 0 0 0 0 0 0

　　　出資金 0 0 0 0 0 0 0

　　　その他 0 0 0 0 0 0 0

合計 1,754,818,231 36,252,921 1 1,791,071,151 1,295,101,667 55,975,457 495,969,484

年度：令和06年度 団体：一般会計等 会計：一般会計 令和08年01月20日　現在

①有形固定資産の明細
(単位:円) P. 1



区分 生活インフラ・国土
保全

教育 福祉 環境衛生 産業振興 消防 総務 警察 合計

固定資産 0 0 0 0 0 495,969,484 0 0 495,969,484

　有形固定資産 0 0 0 0 0 495,969,484 0 0 495,969,484

　　事業用資産 0 0 0 0 0 382,357,124 0 0 382,357,124

　　　土地 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　立木竹 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　建物 0 0 0 0 0 360,638,724 0 0 360,638,724

　　　工作物 0 0 0 0 0 21,718,400 0 0 21,718,400

　　　船舶 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　浮標等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　航空機 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　その他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　建設仮勘定 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　インフラ資産 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　土地 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　建物 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　工作物 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　その他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　建設仮勘定 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　物品 0 0 0 0 0 113,612,360 0 0 113,612,360

　　　物品 0 0 0 0 0 113,612,360 0 0 113,612,360

　　　美術品 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　無形固定資産 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　ソフトウェア 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　その他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　投資その他の資産 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　投資及び出資金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　有価証券 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　出資金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　その他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

合計 0 0 0 0 0 495,969,484 0 0 495,969,484

年度：令和06年度 団体：一般会計等 会計：一般会計 令和08年01月20日　現在

②有形固定資産の行政目的別明細
(単位:円) P. 1



（２）負債項目の明細

　①地方債（借入先別）の明細 （単位：円）

うち1年内償還予定 うち共同発行債 うち住民公募債

【通常分】

施設整備事業
（一般財源化分）

38,448,000 4,324,000 0 0 0 0 0 0 0 38,448,000

消防防災施設整備事業 7,748,000 3,874,000 0 0 0 0 0 0 0 7,748,000

防災対策事業 27,324,000 27,324,000 0 0 0 0 0 0 0 27,324,000

緊急防災・減災事業 19,800,000 9,328,000 0 0 0 0 0 0 0 19,800,000

合計 93,320,000 44,850,000 0 0 0 0 0 0 0 93,320,000

　②地方債（利率別）の明細 （単位：円）

93,320,000 93,320,000 0 0 0 0 0 0 0.392%

　③地方債（返済期間別）の明細 （単位：円）

93,320,000 44,850,000 24,978,000 8,022,000 8,022,000 7,448,000 0

　④特定の契約条項が付された地方債の概要 （単位：円）

特定の契約条項が
付された地方債残高

契約条項の概要

該当なし

（参考）
加重平均
利率

地方債残高 １年以内
１年超
２年以内

２年超
３年以内

３年超
４年以内

４年超
５年以内

５年超
10年以内

10年超
15年以内

15年超
20年以内

20年超

市場公募債 その他

地方債残高 1.5％以下
1.5％超
2.0％以下

2.0％超
2.5％以下

2.5％超
3.0％以下

3.0％超
3.5％以下

3.5％超
4.0％以下

4.0％超

種類 地方債残高 政府資金
地方公共団体
金融機構 市中銀行

その他の
金融機関



　⑤引当金の明細 （単位：円）

目的使用 その他

　賞与等引当金 66,824,025 66,824,025 0 69,799,356

合計 66,824,025 66,824,025 0 69,799,356

２．行政コスト計算書の内容に関する明細

（１）補助金等の明細 （単位：円）

区分 金額 支出目的

0

0

51,612,512

7,737,282

847,901

810,700

5,666,997

66,675,392

66,675,392

区分 前年度末残高
本年度減少額

本年度末残高

他団体への公共施設等
整備補助金等
(所有外資産分) 計

本年度増加額

69,799,356

69,799,356

名称 相手先

その他

計

合計

長野県市町村総合事務組合

中野市

長野県市町村職員互助会

長野県消防学校運営協会

その他の補助金等

職員退職手当積立負担金　ほか

職員退職手当積立負担金
（出向者負担金）

市町村職員互助会負担金

長野県消防学校入校負担金



３．純資産変動計算書の内容に関する明細

（１）財源の明細 （単位：円）

会計 区分 財源の内容 金額

分担金 1,120,437,000

1,120,437,000

0

計 0

0

計 0

0

1,120,437,000

（１）資金の明細 （単位：円）

一般会計等

小計

国県等補助金

種類

　現金

資本的
補助金

経常的
補助金

小計

合計

税収等

合計 73,291,801

　要求払預金

４．資金収支計算書の内容に関する明細

本年度末残高

0

73,291,801


