

①有形固定資産の明細

(単位:円) P. 1

区分	前年度末残高 (A)	本年度増加額 (B)	本年度減少額 (C)	本年度末残高 (A)+(B)-(C) (D)	本年度末 減価償却累計額 (E)	本年度償却額 (F)	差引本年度末残高 (D)-(E) (G)
固定資産	1,754,818,231	36,252,921	1	1,791,071,151	1,295,101,667	55,975,457	495,969,484
有形固定資産	1,754,818,231	36,252,921	1	1,791,071,151	1,295,101,667	55,975,457	495,969,484
事業用資産	872,306,206	0	0	872,306,206	489,949,082	14,869,347	382,357,124
土地	0	0	0	0	0	0	0
立木竹	0	0	0	0	0	0	0
建物	822,946,206	0	0	822,946,206	462,307,482	13,882,147	360,638,724
工作物	49,360,000	0	0	49,360,000	27,641,600	987,200	21,718,400
船舶	0	0	0	0	0	0	0
浮標等	0	0	0	0	0	0	0
航空機	0	0	0	0	0	0	0
その他	0	0	0	0	0	0	0
建設仮勘定	0	0	0	0	0	0	0
インフラ資産	0	0	0	0	0	0	0
土地	0	0	0	0	0	0	0
建物	0	0	0	0	0	0	0
工作物	0	0	0	0	0	0	0
その他	0	0	0	0	0	0	0
建設仮勘定	0	0	0	0	0	0	0
物品	882,512,025	36,252,921	1	918,764,945	805,152,585	41,106,110	113,612,360
物品	882,512,025	36,252,921	1	918,764,945	805,152,585	41,106,110	113,612,360
美術品	0	0	0	0	0	0	0
無形固定資産	0	0	0	0	0	0	0
ソフトウェア	0	0	0	0	0	0	0
その他	0	0	0	0	0	0	0
投資その他の資産	0	0	0	0	0	0	0
投資及び出資金	0	0	0	0	0	0	0
有価証券	0	0	0	0	0	0	0
出資金	0	0	0	0	0	0	0
その他	0	0	0	0	0	0	0
合計	1,754,818,231	36,252,921	1	1,791,071,151	1,295,101,667	55,975,457	495,969,484

②有形固定資産の行政目的別明細

(単位:円) P. 1

区分	生活インフラ・国土 保全	教育	福祉	環境衛生	産業振興	消防	総務	警察	合計
固定資産	0	0	0	0	0	495,969,484	0	0	495,969,484
有形固定資産	0	0	0	0	0	495,969,484	0	0	495,969,484
事業用資産	0	0	0	0	0	382,357,124	0	0	382,357,124
土地	0	0	0	0	0	0	0	0	0
立木竹	0	0	0	0	0	0	0	0	0
建物	0	0	0	0	0	360,638,724	0	0	360,638,724
工作物	0	0	0	0	0	21,718,400	0	0	21,718,400
船舶	0	0	0	0	0	0	0	0	0
浮標等	0	0	0	0	0	0	0	0	0
航空機	0	0	0	0	0	0	0	0	0
その他	0	0	0	0	0	0	0	0	0
建設仮勘定	0	0	0	0	0	0	0	0	0
インフラ資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0
土地	0	0	0	0	0	0	0	0	0
建物	0	0	0	0	0	0	0	0	0
工作物	0	0	0	0	0	0	0	0	0
その他	0	0	0	0	0	0	0	0	0
建設仮勘定	0	0	0	0	0	0	0	0	0
物品	0	0	0	0	0	113,612,360	0	0	113,612,360
物品	0	0	0	0	0	113,612,360	0	0	113,612,360
美術品	0	0	0	0	0	0	0	0	0
無形固定資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ソフトウェア	0	0	0	0	0	0	0	0	0
その他	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資その他の資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資及び出資金	0	0	0	0	0	0	0	0	0
有価証券	0	0	0	0	0	0	0	0	0
出資金	0	0	0	0	0	0	0	0	0
その他	0	0	0	0	0	0	0	0	0
合計	0	0	0	0	0	495,969,484	0	0	495,969,484

(2) 負債項目の明細

①地方債（借入先別）の明細

(単位：円)

種類	地方債残高		政府資金	地方公共団体 金融機構	市中銀行	その他の 金融機関	市場公募債		その他
		うち1年内償還予定					うち共同発行債	うち住民公募債	
【通常分】									
施設整備事業 (一般財源化分)	38,448,000	4,324,000	0	0	0	0	0	0	38,448,000
消防防災施設整備事業	7,748,000	3,874,000	0	0	0	0	0	0	7,748,000
防災対策事業	27,324,000	27,324,000	0	0	0	0	0	0	27,324,000
緊急防災・減災事業	19,800,000	9,328,000	0	0	0	0	0	0	19,800,000
合計	93,320,000	44,850,000	0	0	0	0	0	0	93,320,000

②地方債（利率別）の明細

(単位：円)

地方債残高	1.5%以下	1.5%超 2.0%以下	2.0%超 2.5%以下	2.5%超 3.0%以下	3.0%超 3.5%以下	3.5%超 4.0%以下	4.0%超	(参考) 加重平均 利率
93,320,000	93,320,000	0	0	0	0	0	0	0.392%

③地方債（返済期間別）の明細

(単位：円)

地方債残高	1年以内	1年超 2年以内	2年超 3年以内	3年超 4年以内	4年超 5年以内	5年超 10年以内	10年超 15年以内	15年超 20年以内	20年超
93,320,000	44,850,000	24,978,000	8,022,000	8,022,000	7,448,000	0			

④特定の契約条項が付された地方債の概要

(単位：円)

特定の契約条項が 付された地方債残高	契約条項の概要
	該当なし

⑤引当金の明細

(単位：円)

区分	前年度末残高	本年度増加額	本年度減少額		本年度末残高
			目的使用	その他	
賞与等引当金	66,824,025	69,799,356	66,824,025	0	69,799,356
合計	66,824,025	69,799,356	66,824,025	0	69,799,356

2. 行政コスト計算書の内容に関する明細

(1) 補助金等の明細

(単位：円)

区分	名称	相手先	金額	支出目的
他団体への公共施設等 整備補助金等 (所有外資産分)			0	
	計		0	
その他の補助金等	職員退職手当積立負担金 ほか	長野県市町村総合事務組合	51,612,512	
	職員退職手当積立負担金 (出向者負担金)	中野市	7,737,282	
	市町村職員互助会負担金	長野県市町村職員互助会	847,901	
	長野県消防学校入校負担金	長野県消防学校運営協会	810,700	
	その他		5,666,997	
	計			66,675,392
合計			66,675,392	

3. 純資産変動計算書の内容に関する明細

(1) 財源の明細

(単位：円)

会計	区分	財源の内容		金額
一般会計等	税込等	分担金		1,120,437,000
		小計		1,120,437,000
	国県等補助金	資本的補助金		0
			計	0
		経常的補助金		0
			計	0
	小計		0	
	合計			1,120,437,000

4. 資金収支計算書の内容に関する明細

(1) 資金の明細

(単位：円)

種類	本年度末残高
現金	0
要求払預金	73,291,801
合計	73,291,801